



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/03/2025

Hora: 14:55:38

Número da Licitação **000011 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000159**
Data de Emissão da Licitação **12/03/2025**

Secretaria: SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIARIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS DE BOMBAS E BICOS INJETORES DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR, para Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 159/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 09/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	32,00	UN	BICO INJETOR	1.140,00	36.480,00
Descrição Adicional: Eletrônico- eletroinjeter					
0000/002	8,00	UN	BOMBAS DE ENGRENAGEM	4.386,67	35.093,36
0000/003	64,00	UN	ESFERA	49,33	3.157,12
0000/004	8,00	UN	ARRASTADOR	1.216,67	9.733,36
0000/005	32,00	UN	ARRUELA ENCOSTO	59,67	1.909,44
0000/006	8,00	UN	ARRUELA FECHAMENTO	221,67	1.773,36
0000/007	32,00	PC	BICOS INJETORES	509,67	16.309,44
0000/008	8,00	UN	BOMBA ALIMENTADORA	491,67	3.933,36
Descrição Adicional: interna					
0000/009	8,00	UN	CAME DE COMANDO	1.530,67	12.245,36
0000/010	8,00	UN	CARCAÇA DA BOMBA	1.550,00	12.400,00
0000/011	8,00	UN	CORPO DISTRIBUIDOR	2.316,33	18.530,64
0000/012	8,00	UN	EIXO DA BOMBA	1.305,00	10.440,00
0000/013	32,00	UN	PINO	58,00	1.856,00
Descrição Adicional: de mancal					
0000/014	8,00	UN	PISTÃO DE AVANÇO	893,33	7.146,64
0000/015	32,00	UN	ROLETE	97,67	3.125,44
0000/016	16,00	UN	SOLENOIDE	318,33	5.093,28
0000/017	500,00	H	MÃO DE OBRA	320,00	160.000,00
Descrição Adicional: Conserto de bombas injetoras, chicotes de injeção meletônica					
0000/018	8,00	UN	EIXO DE ACIONAMENTO	931,67	7.453,36
0000/019	8,00	UN	BUJÃO ROSCADO	293,33	2.346,64
0000/020	24,00	UN	CHAPA DE VEDAÇÃO	86,00	2.064,00
0000/021	8,00	UN	MEMBRANA	240,00	1.920,00
0000/022	64,00	UN	JOGO CHAVETAS	27,33	1.749,12
0000/023	16,00	UN	REPAROS VE	330,00	5.280,00
0000/024	8,00	UN	PORTA ROLETE	920,00	7.360,00
0000/025	16,00	UN	PARAFUSO TORX	75,00	1.200,00



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 12/03/2025

Hora: 14:55:38

0000/026	8,00	UN	GRUPO REGULADOR	711,67	5.693,36
0000/027	8,00	UN	LUVA DO REGULADOR	270,00	2.160,00
0000/028	8,00	UN	ALAVANCA DE REGULAGEM	945,00	7.560,00
0000/029	48,00	UN	PORTA VÁLVULAS	416,33	19.983,84
0000/030	16,00	UN	VALVULA OUT	141,67	2.266,72
0000/031	16,00	UN	REPARO DA BOMBA	633,33	10.133,28
0000/032	8,00	UN	FLANGE DA BOMBA	658,33	5.266,64
Descrição Adicional: junta					
0000/033	8,00	UN	BOMBA REMANN	8.216,97	65.735,76

Total Geral: 487.399,52